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شانزدهمین دوره رقابت های  قهرمانی جهان

رقابت هــای  جهانی دوومیدانی  تاریخچه  مرور 
بی شــک خاطره به یاد ماندنی کسب تنها مدال 
با ارزش تاریخ ایران توســط احسان حدادی را در ذهن متبادر 
می کند.  هنرنمایی جوان با  انگیزه ایرانی در بین برترین های دنیا 
در ورزشگاه دایگوی کره جنوبی.   جوانی که با ثبت رکورد 05. 66 
متر در پرتاب دیسک و کسب عنوان سومی جهان)سال 2011(، 

نخســتین مدال تاریخ این رشته را برای ایران به 
نام خود ثبت کرد تــا متعاقب  آن تیم ایران 

با مدال برنز احســان حــدادی، جایگاه 
ســی و چهارم جهان را به طور مشترک 

با کشورهای باهاماس، 
 ، یــک بلژ

اسلوونی، 

اسپانیا، ترینیداد و توباگو، زیمبابوه و لتونی کسب کند.  درست 
یک ســال بعد احســان دوومیدانی  ایران بار دیگر تاریخ ســاز 
شــد؛ این بــار اما با مــدال نقره 
المپیــک 2012 لندن.   مدالی 
کــه نقطه عطفی شــد در 
تاریــخ دوومیدانی ایران. 
انتظــار   مــردی کــه 
ســال   4 می رفــت 
المپیک  بعــد و در 
مــدال   2016
خوش رنگ تــری 
بگیــرد، ایــن بار 
بــزرگ  نــاکام 
لقب  ریو  رقابت هــای  
گرفــت تــا بعد از دســت و 
پنجــه نــرم کردن بــا یک 
دوران  جنجالــی،  حاشــیه 
افولــش آغاز شــود.  رقابت های  
قهرمانــی آســیا) 2017 هند( اما 
بازگشت دوباره ای بود برای احسان 
بــه روزهــای اوج.  آن هــم با ثبت 
رکــورد 45. 64 متــر و تصاحب 
مــدال زرین رقابت هــا.  درحالی 
که تصور می شــد این بازگشت 
روزهای  نویدبخــش  رویایــی، 
خــوب احســان در رقابت های     
جهانی لندن باشد اما پای مرد 
اول پرتاب دیسک ایران و آسیا 
در شانزدهمین دوره رقابت های  
جهانی به فینال نرســید.  حدادی 
که به عنــوان اولیــن پرتاب گر ایران 
  A جمعــه و در روز اول رقابت ها در گروه
مقدماتی به میدان رفتــه بود، با ثبت رکورد 
03. 63 متــر در بین 16 شــرکت کننده در 
رده نهم ایستاد تا برای مشخص شدن تکلیف 
صعودش بــه فینــال، منتظر نتایــج رقابت 
ورزشکاران گروه  B  بنشــیند.  رقابت گروه 
B اما درحالی برگزار شــد که فقط 

13 نفر می توانســتند به فینال راه پیــدا کنند.  در پایان مرحله 
گروهی اما حدادی پانزدهم شــد تا از صعود به فینال رقابت ها 
بازبماند.   در رقابت های  پرتاب دیسک لندن دانیل استایل با 64. 
67 متر از ســوئد اول شد، اندروس گودزایس با 01. 67 متر از 
لتونی روی سکوی دوم ایستاد و روبرت هارتینگ با 32. 65 متر 

از آلمان به سومی رقابت ها بسنده کرد.  
تفتیان مات افسانه پایان ناپذیر بولت

حســن تفتیان، رکورددار دوی 100 متر ایران با زمان 10.04 
ثانیه دیگر نماینده کشــورمان در روز اول رقابت ها بود.  مرحله 
مقدماتی دوی 100 متر مردان اما درحالی برگزار شد که قهرمان 
دوی سرعت آسیا در گروه ششم در کنار چهره های سرشناسی 
همچون اوســین بولت، جیمی ویکائو و...  دوید.  تفتیان در این 
رقابــت زمان 34.  10 ثانیه را به ثبت رســاند تا به رتبه پنجم 
گروهش بســنده کرده  و نتواند به مرحلــه نیمه نهایی صعود 
کند.  در گروه ششــم اوسین بولت مرد افسانه ای دوی  100 متر 
جهان که با 6 طلای المپیک و  11 طلای قهرمانی جهان لقب 
سریع ترین انسان دنیا را به خود اختصاص داده اما با زمان 07. 
10 ثانیه اول شــد تا جیمز داسائولو از بریتانیا با زمان 13. 10 
ثانیه در رده دوم قرار بگیرد و جیمی ویکائوی فرانسوی نیز با 

15. 10 ثانیه سوم شد. 
با حذف تفتیان و حدادی از دور رقابت ها، حالا حسین کیهانی، 
تنها نماینــده باقی مانده ایران در این رقابت ها ســت که قرار 
اســت ظهر امروز در 3 هزار متر بــا مانع برای ایران به میدان 
بــرود.  گفتنی اســت رقابت های  دوومیدانــی قهرمانی جهان 
درحالــی از 12 مرداد آغاز  و تا 21 مرداد ماه در لندن پیگیری 
خواهد شــد که ایــن دوره از رقابت ها نیز به دلایلی از اهمیت 
و جذابیت خاصی برخوردار اســت.  خداحافظی بولت افسانه ای 
از پیســت دوومیدانی و دوئل آمریکا، کنیــا و جامائیکا برای 
تصاحب عنوان قهرمانی شــانزدهمین دوره مسابقات، بیش از 
پیش بر زیبایی های این آوردگاه مهم خواهد افزود.  دانســتن 
ایــن موضوع هم خالی از لطف نیســت که آمریکا با 11 عنوان 
قهرمانی و با کســب 148 مدال طلا، 82 نقره و 70 نشان برنز 
از ســال 1983 تاکنون بر سکوی نخســت دو و میدانی جهان 
ایســتاده و آلمان بــا 2 عنوان قهرمانی بعــد از آمریکا عنوان 
دوم در تاریخ قهرمانی هــای دو و میدانی جهان را دارد.  کنیا و 
روسیه نیز هر کدام با یک بار قهرمانی در جایگاه سوم تیم های 
قهرمان قرار دارنــد و این آمار معرف ابرقدرت های دو و میدانی 

در جهان به شمار می رود. 

افول ستاره های دوومیدانی ایران در لندن

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 در بعضی از رشــته های فردی خود ورزشــکار به خاطــر ایران مقابله 
نمی کند، احسنت. آفرین بر غیرت ایران و ایرانی.  پس قانونی ثبت نشده 
که  ورزشــکاران در هر رشته)فردی و گروهی( نباید جلوی ورزشکار رژیم 
اشــغالگر بازی و مبارزه  کنند  و یادمان باشــد که بازیکن تیم در اختیار 
مربی و باشگاه است چون بابتش پول می گیرد. با محکوم کردن های الکی 

با آبروی بازیکنان لژیونر بازی نکنیم. سپاس. مرگ بر اسرائیل. 
 در بازی اســتقلال با همنام اهوازی،   2 صحنه  شبیه به هم در محوطه 
جریمــه اتفاق افتاد که بــرای نبردن دلیل قانع کننــده  ای برای اعتراض 
پیدا شــده و داستان داوری و اشــتباهات خودشان را در سایه آن پنهان 
می کنند.  دلیلی بر پیروز شــدن اســتقلال نبود چون دروازه بان جسوری 

مقابلشان بود.  
 جعل شــما به قانون رفع تکلیف نمی کند؟ طرفدار خوب پرسپولیس، 
لطفا خودتان را اصلاح کنید، نصب 2 ســتاره بر روی پیراهن اســتقلال، 
نشان از  2 بار قهرمانی در آسیا دارد که هنوز تیمی مفتخر به این عنوان 

نشده، شما هم به عنوان یک ایرانی به خودت ببال.   
 جالبه... در 2   هفته اول اتفاق افتاد. از دیدگاه شما داوری هایی   که فغان 
استقلالی ها و شــادمانی پرسپولیسی ها را به دنبال داشته، هیچ محلی از 

اعراب ندارد که در خراسان بررسی شود؟
 فصلي که نکوســت از بهارش پیداســت. آقاي منصوریان پیش خودت 
چي فکر کردي که امسال هر چي بازیکن پا به سن گذشته بود را جذب 

کردي؟ بار کج هرگز به منزل نمي رسد.   
 آقای خراســان هنوز هم معتقدید که مجتبی جباری مصدوم اســت.  
حداقل 4 بار تیتر اول زدید که ایفمارک گفته مجتبی... بس کنید و لطفا  

حقایق را وارونه جلوه ندهید.

خادم با فرنگی کاران به دل کوه زد
 در ادامه تمرینات آماده ســازی تیم ملی کشــتی فرنگی ایران برای حضور در 
رقابت های   جهانی فرانســه2017، اعضای این تیم، صبح شــنبه با حضور در 
ارتفاعات شــمال غرب تهران، تمرین کوه پیمایی انجــام دادند.  در این تمرین 
رســول خادم رئیس فدراســیون کشــتی نیز فرنگــی کاران را همراهی کرد. 
 رقابت های  کشتی قهرمانی جهان طی روزهای 30 مرداد تا 4 شهریورماه در شهر 

پاریس کشور فرانسه برگزار می شود.  

استارت بانوان والیبالیست در قهرمانی آسیا
تیم ملی والیبال بانوان ایران برای حضور در رقابت های  قهرمانی آســیا دیشب 
راهی فیلیپین شــد تا از 18  مرداد رقابت های  خود را اســتارت بزند.  تیم ملی 
والیبال ایران در این مسابقات با تیم های تایلند، چین تایپه و مالدیو در یک گروه 
قرار دارد.  زینب گیوه، مائده برهانی، مهدیه خواجه کلایی، سودابه باقرپور، فرانک 
بابلیان، الهام فلاح، نگار کیانی، فرزانه مرادیان، مهسا صابری، مهسا کدخدا، مینا 
روســتا، تهمینه گرزنی، ندا چملانیان و فرزانه زارعی، 14 بازیکن ایران در این 
رقابت ها هســتند.  برنامه بازی های ایران در قهرمانی آســیا به این شرح است: 
18 مرداد: چین تایپه - ایران، 19 مرداد: تایلند - ایران، 20 مرداد: مالد یو- ایران.  21 
مرداد تیم ها استراحت دارند و از 22 مرداد مسابقات مرحله دوم آغاز می شود. 

زاویه نگاه شما

اخبار

جباری : استقلال جوان شده و 
رفته رفته بهتر می شود

هافبک اســتقلال می گوید 
بــه دلیــل دوری از فضای 
فوتبال ایــران به زمان نیاز 
با شرایط  را  تا خودش  دارد 
وفق دهــد.  به گزارش مهر، 
مجتبی جباری که پس از 4 سال برای استقلال 
به میدان رفت، معتقد اســت در بازی تیمش 
مقابل استقلال خوزستان داور می توانست در 

2 صحنه پنالتی بگیرد. 
 لیگ برتر فوتبــال هفته های ابتدایی خود 
را سپری می کند اما به نظر می رسد هواداران 
استقلال برای کسب نتایج مورد نظرشان عجله 

دارند. 
همیشه از استقلال همین توقع وجود داشته، امسال 
تیم جوان شــده اما سعی می کنیم زودتر به نتیجه 
دلخواه مان برســیم.  قطعا هفته های بعد اســتقلال 
همــراه با نتیجه گیری بازی هــای خوبی به نمایش 

خواهد گذاشت. 
 به نظر شما آیا سطح لیگ ایران تغییر کرده 

است؟
انتظارم همیشــه این بودکه شرایط بهتر شود.  فکر 
می کنم اگر مدتی بگذرد و خودم از نزدیک شرایط 
بازی هــا را ببینم، بهتر می توانم در مورد لیگ ایران 
اظهار نظر کنــم. با این حال نمی توانیم بگوییم لیگ 

تغییر چندانی کرده است. 
 عدم نتیجه گیری اســتقلال امسال هم در 

هفته های ابتدایی تکرار خواهد شد؟
مقابل اســتقلال خوزســتان یک بازی یک طرفه را 
انجــام دادیم و موقعیت های زیادی داشــتیم تا به 
برتری برســیم اما این اتفاق نیفتــاد. اگر مقداری 
خوش شانسی با ما همراه باشد، موفق خواهیم شد. 
 البته سعی می کنیم نقش شانس را کمرنگ کنیم و 
نتایج لازم را بگیریم.   ضمن این که فکر می کنم داور 
در 2  صحنه می توانست پنالتی بگیرد.  با این حال تیم 

رفته رفته بهتر خواهد شد. 
 البته استقلال خوزستان هم بازی تدافعی به 

نمایش گذاشت. 
آن ها آمده بودند تا یک امتیاز را به دســت بیاورند و 
از کسب آن نیز خوشحال بودند. ما هم می توانستیم 
که در خانه به برتری برسیم.  فکر می کنم اگر بتوانیم 
گل زودهنگام بزنیم، کیفیت و شرایط بازی استقلال 

تفاوت خواهد کرد. 
 عملکرد خود را چطور ارزیابی می کنید.

کادرفنی به لحاظ بدنی برای اســتفاده از من خوب 
کار کرد و فکر می کنــم بتوانم در هفته های آینده 
به آمادگی دلخواهم برسم.  مقداری از فضای فوتبال 
ایران دور بودم و زمان می برد  تا به فرم دلخواه برسم. 

رقابت های بســکتبال کاپ  آسیا درحالی از 17مرداد گفت وگو
به میزبانی بیروت پایتخت لبنان برگزار می شــود که 
تیم ملی ایران برای شــرکت در این رقابت ها بامداد 
دیروز راهی این کشور شــد.  حامد حدادی، اوشین 
ســاهاکیان،  ارســلان کاظمی،  محمد جمشــیدی، 
بهنام یخچالی، سجاد مشایخی،  فرید اصلانی، وحید 
دلیرزهان، نوید رضایی فر، کیوان ریاعی، روزبه ارغوان 

و نوید نیکتاش، 12 نماینــده ایران در این رقابت ها 
هستند که پیش تر اسامی شان توسط فیبا اعلام شده 
بود اما مهران حاتمی در آخرین روز میثم میرزایی را 
جایگزین کیوان ریاعی در پست 5 کرد تا این بازیکن 
دوباره پیراهن تیم ملی را به تن کند.  گفتنی اســت 
تیم ملی ایران در مرحلــه گروهی رقابت ها با اردن، 
ســوریه و هند هم گروه اســت.  بر اساس اعلام سایت 

رســمی مســابقات تیم ملی ایران با میانگین قدی 
199 سانتی متر و میانگین سنی 26 سال سومین تیم 
بلند و تیم جوان رقابت ها محسوب می شود.  تیم های 
چین و استرالیا با میانگین قد 201 و 200 سانتی متر 
و نیوزیلند و هند با میانگین ســنی 23 و 24 ســال 
بلندترین  و جوان ترین تیم های تورنمنت به حســاب 

می آیند.

هفتــه دوم رقابت های   فوتبال لیگ برتر فوتبال درحالی به 
پایان رســید که 3 تیم هنوز نتوانســته اند امتیازی کسب 
کنند. به گزارش مهر اســتقلال هم که قرار بود »رویایی« 

شود، هنوز گلی نزده است! 
 تبریز، شهر بدون امتیاز

هفته دوم لیــگ برتر در حالی به پایان رســید که 2 تیم 
تبریزی هر 2 دیدارشــان را با شکست پشت سر گذاشتند 
تا دســت شــهر تبریز و نماینده هایش در پایان هفته دوم 
از امتیاز تهی  مانده باشــد.  2 تیم تبریزی تراکتورسازی و 
گسترش در کنار سپیدرود  رشت، تنها تیم هایی هستند که 
در 2 هفته گذشــته بازی های خود را با شکست پشت سر 

گذاشته اند. 
 تازه واردها در نقطه مقابل هم

2 تیم تازه لیگ برتری شده پارس جم و سپیدرود در پایان 
هفته دوم درست در نقطه مقابل هم قرار گرفته اند.  در حالی 
که سپیدرود یکی از 3 تیم بدون امتیاز جدول است و هر 2 
دیدار خود را در خانه و خارج از خانه با شکست پشت سر 
گذاشته ، پارس جم دیگر تیمی که  به تازگی از لیگ یک به 
لیگ برتر صعود کرده، هر 2 بازی خود را با پیروزی پشت 
سر گذاشته و در کنار پرسپولیس تنها تیم های 6 امتیازی 

مسابقات هستند. 
 پدیده، پدیده هفته دوم شد

بی تردید بهتریــن نتیجه در هفته دوم مســابقات را تیم 
فوتبال پدیده مشهد گرفت.  شاگردان مهاجری نه تنها تیم 
پر مهره و مدعی سپاهان را شکست دادند، بلکه این تیم را 
گلباران کرده و با 4 گل از مشهد به اصفهان بدرقه کردند.  
پدیده بی شک با این نتیجه پدیده هفته دوم مسابقات لیگ 

برتر بود. 

 متوسط بیشتر از 3 گل در هر بازی
هفته دوم لیگ برتر با تبادل 25 گل به پایان رســید که با 
توجه به رد و بدل شــدن این تعداد گل در تنها 8 مسابقه، 
می بینیم که متوســط رد  و بدل شــدن گل در هر بازی از 
عدد 3 عبور کرده  و این نشان می دهد که هفته ای پرگل را 
پشت سر گذاشتیم. در این هفته 2 دیدار  پارس جم مقابل 
پیکان و سایپا مقابل صنعت   نفت با تبادل 5 گل   پرگل ترین 
دیدار های هفته  بود و دیدار استقلال های  تهران و خوزستان 
که تنها بازی بدون رد و بدل شــدن گل بود ،  کم گل ترین 
بــازی هفته بود.  بعد از این بازی نیــز دیدار 2 تیم نفت و 
فولاد که با نتیجه یک- یک به پایان رســید، دومین دیدار 

کم گل هفته بود. 
 تنها 2 بازی مساوی شد

در 8 بازی که طی پنج شــنبه و جمعه برگزار شد، تنها 2 
دیدار استقلال مقابل استقلال خوزستان و فولاد مقابل نفت 
با نتیجه مســاوی به پایان رســید و 6 دیدار دیگر برنده و 

بازنده داشت.  
 پرسپولیس و سیاه جامگان برندگان خارج از خانه

2 تیم پرســپولیس و ســیاه جامگان، تیم هایی بودند که 
میزبانان خود )تراکتورسازی و سپیدرود( را شکست دادند 
تا تنها تیم های برنده در خانه حریف باشــند. در مقابل نیز 
سپیدرود و تراکتورسازی تنها تیم های بازنده در خانه خود 

بودند. 
 استقلال تنها تیم بدون گل زده

شــاگردان علیرضا منصوریان در این هفته هم گل نزدند 
و دقایق دور از گلزنی شــان را به 180 رساندند تا تنها تیم 
لیگ برتری باشــند که هنوز پای هیچ یک از بازیکنانشان 
به گل باز نشده است. البته استقلالی ها مدعی هستند که 

2 پنالتی آن ها در دیدار مقابل استقلال خوزستان گم شد، 
وگرنه دوری آن ها از گل این قدر هم طولانی نمی شد. 

 اولین کلین شیت رحمتی
اگرچه اســتقلال بــه نتیجــه ای امیدوار کننــده مقابل 
استقلال خوزســتان نرســید و در یک دیدار خانگی برابر 
حریف همنام خوزســتانی اش متوقف شد، اما نکته مثبت 
این دیدار این بود که مهدی رحمتی سنگربان آبی پوشان 
اولین کلین شیت خود در سال 96 در لیگ برتر را انجام داد.  

 زودهنگام  و دیرهنگام ترین گل هفته
زودهنگام ترین گل هفته را رضا مرادمند بازیکن تیم پدیده 
در دقیقه اول بازی مقابل سپاهان به ثمر رساند و پایه گذار 
پیروزی پرگل این تیم برابر ســپاهان در دقیقه یک شد و 
دیرهنگام ترین گل این هفته را نیز حجت حق وردی بازیکن 
تیم پیکان در دقیقه 90 وارد دروازه تیم پارس جنوبی جم 

کرد.  
 قوی ترین و ضعیف ترین حمله و دفاع

تیم فوتبال پارس جنوبی جم بــا 7 گل زده در پایان هفته 
دوم دارای قوی تریــن خط حمله لیگ برتر اســت و پدیده 
و ذوب آهــن هر یک با 5 گل پس از ایــن تیم در رده های 
بعدی قرار گرفته اند. استقلال تهران هم بدون گل زده، دارای 
ضعیف ترین خط حمله در پایان هفته دوم اســت و بعد از 
آن نیز تیم های گســترش، تراکتور سازی، سپاهان، فولاد و 
استقلال خوزستان هر یک با یک گل زده در رده های بعدی 
قرار دارند.    تیم استقلال خوزستان بدون گل خورده قوی ترین 
خط دفاعی این مســابقات را داشــته  و در مقابل این تیم 
گسترش فولاد تبریز با 7 گل خورده ضعیف ترین خط دفاعی 
را دارد.  بعد از گســترش فولاد هم سپاهان با 5 گل خورده 
دومین خط دفاعی ضعیف را به خود اختصاص داده است.  

ادعای پرسپولیسی ها؛ منصوریان باید محروم می شدگزارش آماری هفته دوم لیگ برتر فوتبال
قبل از بازی های هفته دوم لیگ، پرسپولیسی ها مدعی شدند سرمربی استقلال به خاطر مصاحبه های 
تندی که انجام داد باید حداقل یک جلســه محروم شــود. آن ها می گفتند استقلال هم به تیم امید 
بازیکــن نداده و هم ســرمربی اش بــه ارکان فدراســیون تندترین حملات را انجــام داده. از طرفی 
استقلالی ها هم کماکان می گفتند محرومیت 3 بازیکنانشان از هفته اول لیگ غیرقانونی بوده است.

تهدیدها الکی بود، بازی ها پخش شد
قبل از انجام بازی های پنج شــنبه و جمعه لیگ باشگاه های استقلال و پرسپولیس برای چندمین بار 
تهدید کردند که اگر مســئله حق  پخش تلویزیونی حل نشــود اجازه پخش بازی های خود را به گروه 
فیلمبرداری تلویزیون نمی دهند. این تهدید اما هرگز عملی نشد و بازی ها طبق روال سابق روی آنتن 
رفــت. چندی قبل تاج مدعی شــده بود که قدم های بزرگی برای حل مشــکل حق پخش تلویزیونی 

بازی های لیگ برداشته شده است!

اشتباه افشارزاده، منصوریان و توفیقی در ماجرای مگویان
اســتقلال بابت فصل جاری قرارداد 1/4 میلیاردی با هرایر مگویان داشــت، بازیکنی که منصوریان او 
را نپسندید و از لیســت خارجش کرد. تازه استقلالی ها بابت فصل گذشته هم کلی به هرایر مگویان 
بدهکارند و حالا با او و مدیربرنامه هایش دچار چالش شــده اند. اشتباه اصلی را البته خود استقلالی ها 
کردند که پارســال با مگویان قرارداد 2 ساله بستند. آن زمان افشارزاده مدیرعامل بود و همین آقای 

توفیقی و منصوریان هم در استقلال بودند!

بدون ویرایش جهت اطلاع سهم »صفر« استقلال از هفته پرگل

ایران سومین 
تیم بلند کاپ 

آسیا


